Чăваш Республикинчи
Пăрачкав районен
Сиява администрацйен
ял поселенийе
ЙЫШАНУ
2019 г. октябрь 04 -м.ш. №80
    Сиява сали

	Администрация Сиявского сельского поселения
Порецкого района
Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  04 октября  2019 г.   № 80
 с. Сиява

О создании добровольной
пожарной команды
на территории Сиявского
сельского поселения.

       Во исполнение федеральных законов от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 августа 2004 г. № 122 – ФЗ, «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применением федеральных актов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановляю:

     1. Создать добровольную пожарную команду (далее – ДПК) на территории Сиявского сельского поселения численностью 2 человека.

     2. Членам ДПК Сиявского сельского поселения в своей работе руководствоваться Положением о создании и организации деятельности добровольной пожарной команды, порядка ее взаимодействия с другими видами пожарных команд.

     3.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, находящихся на территории Сиявского сельского поселения, с численностью работающих более 10 человек, создать объектовые добровольные пожарные команды.

      4. Контроль  за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Сиявского
сельского поселения                                                                                        Т.Н.Колосова

image1.png